
 
Uchwała nr 50/2015 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Wrocławiu 

z dnia 19 czerwca 2015 roku 

w sprawie zasad podziału środków finansowych pochodzących z dotacji budżetowych na działalność 

dydaktyczną 

 

Na podstawie art. 62 ust. 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 572 
ze zm.), § 122 ust 2 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uczelnia otrzymuje dotacje z budżetu państwa na: 
 
1. Zadania związane z kształceniem studentów stacjonarnych, kształceniem uczestników stacjonarnych 

studiów doktoranckich i kadr naukowych, utrzymaniem uczelni, w tym na remonty; 

2. Zadania związane z bezzwrotną pomocą materialną dla studentów oraz doktorantów; 

3. Zadania związane z prowadzeniem podyplomowego kształcenia w celu zdobywania specjalizacji przez 

lekarzy weterynarii; 

4. Zadania związane ze stworzeniem studentom i doktorantom będącym osobami niepełnosprawnymi 

warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia; 

5. Dofinansowanie zadań projakościowych na: 

5.1. dofinansowanie jednostek organizacyjnych mających status KNOW. 

5.2. dofinansowanie podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni prowadzący kierunek studiów, 

który uzyskał ocenę wyróżniającą Komisji w ramach oceny programowej. 

5.3. finansowanie zwiększenia wysokości stypendiów doktoranckich, o których mowa w art. 200a, dla nie 

więcej niż 30% najlepszych doktorantów w uczelniach publicznych i niepublicznych. 

 
§ 2 

Zasady podziału dotacji: 
 
1. Dotacja na zadania związane z kształceniem studentów stacjonarnych, stacjonarnych studiów 

doktoranckich i kadr naukowych, utrzymanie uczelni, w tym na remonty. 

1.1. Mając na uwadze zasady racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi, w planie rzeczowo – 

finansowym na dany rok dokonuje się podziału dotacji z przeznaczeniem na: 

• działalność dydaktyczną dotycząca kształcenia studentów studiów stacjonarnych, studiów 

doktoranckich i kadr naukowych, realizowaną przez wydziały; 

• finansowanie jednostek ogólnouczelnianych i pozawydziałowych; 

• koszty związane z utrzymaniem Uczelni; 

• remonty. 

1.2. Podstawą podziału dotacji na wydziały – pozycja 1.1.a jest stosowny algorytm MNiSW. 

1.3. W 2015 roku kwotę 1 000 tys. zł podzielono wg odrębnie uzgodnionych zasad. 

1.4. Do algorytmu przyjmuje się stan zatrudnienia wg danych jak do sprawozdania GUS na dzień  

31 grudnia oraz liczbę studentów wg sprawozdania na dzień 30 listopada. 

1.5. Podstawą rozliczeń zajęć dydaktycznych realizowanych przez dany wydział na innych wydziałach 

uczelni jest równowartość jednego średniego etatu stanowiącego 900 godzin dydaktycznych. Średnim 

etatem rozliczeniowym jest przeciętne wynagrodzenie nauczyciela akademickiego ustalone na 

podstawie planowanego na dany rok kosztu wynagrodzeń z pochodnymi nauczycieli akademickich, 

zatrudnionych na wydziałach, obejmującego wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za staż pracy, 

dodatki funkcyjne, specjalne, szkodliwe i dodatkowe wynagrodzenie roczne. 



1.6.  Podział środków finansowych na wydziałowe jednostki organizacyjne jest dokonywany według zasad 

ustalonych przez Rady Wydziałów. 

1.7. Jednostki międzywydziałowe - Studium Języków Obcych, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu, 

Międzywydziałowe Studium Pedagogiczne realizują zajęcia dydaktyczne zlecone przez wydziały  

w ramach kwoty corocznie wydzielonej z dotacji wydziałowej w budżecie uczelni. 

 
2. Dotacja na zadania związane z bezzwrotną pomocą materialną dla studentów oraz doktorantów. Rektor  

w porozumieniu z uczelnianym organem samorządu studenckiego i samorządu doktorantów dokonuje 
podziału dotacji – wg zasad określonych w regulaminie. 

 
3. Dotacja na zadanie związane z prowadzeniem podyplomowego kształcenia w celu zdobywania specjalizacji 

przez lekarzy weterynarii. Dotacja dzielona jest na poszczególne studia prowadzone w danym roku 
akademickim proporcjonalnie do liczby uczestników danego szkolenia. 

 
4. Dotacja na zadania związane ze stwarzaniem studentom i doktorantom, będącym osobami 

niepełnosprawnymi, warunków do pełnego udziału w procesie kształcenia. Wydatki w ramach tej dotacji są 
realizowane na wniosek Pełnomocnika Rektora ds. Osób Niepełnosprawnych i zaakceptowane przez 
Prorektora ds. studenckich i kształcenia. 

 
5. Dotacja na dofinansowanie zadań projakościowych na: 

5.1. realizację zadań w ramach decyzji projakościowej KNOW, wydatki są ponoszone wg 
uzgodnionych z Liderem zasad finansowanie i rozliczania. 

5.2. dofinansowanie wydziału Medycyny Weterynaryjnej jest przeznaczona na dofinansowanie 
działalności bieżącej wydziału. 

5.3.  zwiększenie stypendium doktoranckiego przysługuje doktorantom wyróżniającym się w pracy 
naukowej i dydaktycznej. Tryb przyznawania zwiększenia stypendium doktoranckiego określa 
regulamin określony przez Rektora po uzyskaniu opinii samorządu doktorantów,  
z uwzględnieniem zasady, że uprawnienie do otrzymania tego stypendium przysługuje nie 
więcej niż 30% najlepszych doktorantów na poszczególnych latach studiów doktoranckich. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.  
Traci moc uchwała nr 7/94 z dnia 28 stycznia 1994 roku w sprawie zasad finansowania jednostek naukowo – 
dydaktycznych Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu ze zmianami oraz uchwała 47/2013 z dnia 24 maja 
2013 roku w sprawie zasad podziału środków finansowych pochodzących z dotacji budżetowych na działalność 
dydaktyczną. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Senatu 
prof. dr hab. Roman Kołacz  


